


DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022 – NOVO EDITAL

Processo: 0113-001282/2014

Modalidade/Número: Concorrência n° 012/2022

Tipo: Menor Preço

Objeto:

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada
para construção de passarela em estrutura mista e urbanização do seu
entorno, a ser implantada no km 9,2 – entre o Parque Nacional de Brasília e a
Aldeia Kariri-Xocó, denominada Passarela Água Mineral, com elaboração de
projeto executivo e as-built, tudo de acordo com as especificações dos Edital
e seus anexos.

Valor Estimado (R$): R$ 3.886.507,53

Dotação
Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 26.782.6216.1347.0006 -
CONSTRUÇÃO DE PASSARELA-CONSTRUÇÃO PASSARELA - DER-
DISTRITO FEDERAL, ND 449051, ID-0, Fonte: 248 e 448 - CIDE
(superávit), ID-0.

Prazo Execução: 150 (cento e cinquenta) dias

Data/Hora de
Abertura:

05/12/2022 às 10 horas

Contatos: Fone (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Auditório do Edifício Sede
do DER/DF, Térreo.

Retirada do Edital e
Anexos:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,
localizado no SAM, Lote "C", Brasília - DF, CEP: 70.620-030, mediante
pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br,
gratuitamente.

Brasília/DF, 1º de novembro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022
PROCESSO: 00113-00003949/2022-17

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
43/2022, do Tipo Menor Preço, a aquisição de material de consumo - Registro de Preços
para aquisição de câmara de ar, protetor de câmara de ar e pneu, conforme especificado no
anexo I do edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 1: EVOKS Comércio Importação E
Exportação Ltda. CNPJ Nº 37.790.246/0001-14, valor: R$ 5.285,40 (cinco mil, duzentos e
oitenta e cinco reais e quarenta centavos); Lote 2 : EVOKS Comércio Importação E
Exportação Ltda. CNPJ Nº 37.790.246/0001-14, valor: R$ 7.291,00 (sete mil, duzentos e
noventa e um reais); Lote 3: ROGAMA Distribuidora E Serviços EIRELI CNPJ:
14.974.969/0001-78 , valor: R$ 24.139,80 (vinte e quatro mil, cento e trinta e nove reais e
oitenta centavos); Lote 4: ROGAMA Distribuidora E Serviços EIRELI CNPJ:
14.974.969/0001-78, valor: R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais); Lote 5: Curitiba
Comércio de Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor: R$
4.875,92 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos); Lote 6:
Curitiba Comércio de Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor:
R$ 40.939,00 (quarenta mil, novecentos e trinta e nove reais); Lote 7: Curitiba Comércio de
Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor: R$ 19.936,84
(dezenove mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos); Lote 8: CV
Tyres EIRELI CNPJ 28.888.423/0001-09, valor R$ 57.467,48 (cinquenta e sete mil,
quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos); Lote 9: Curitiba Comércio
de Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor: R$ 4.899,90 (quatro
mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos); Lote 10: EVOKS Comércio
Importação E Exportação Ltda. CNPJ Nº 37.790.246/0001-14, valor R$ 10.867,90 (dez
mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos); Lote 11: Curitiba Comércio de
Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor: R$ 5.161,60 (cinco mil,
cento e sessenta e um reais e sessenta centavos); Lote 12: Curitiba Comércio de
Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor: R$ 97.499,80 (noventa
e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); Lote 13: CV Tyres
EIRELI CNPJ 28.888.423/0001-09, valor R$ 208.768,80 (duzentos e oito mil, setecentos e
sessenta e oito reais e oitenta centavos); Lote 14: Curitiba Comércio de Pneumáticos e
Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor R$ 16.477,20; Lote 15: MGB Pneus
Importação e Distribuição EIRELI, CNPJ 20.183.508/0001-80, valor R$ 31.044,18 (trinta e
um mil, quarenta e quatro reais e dezoito centavos); lote 16: Curitiba Comércio de
Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor R$ 2.535,40 (dois mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos); lote 17: Curitiba Comércio de
Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor R$ 5.090,40 (cinco mil,
noventa reais e quarenta centavos); lote 18: Curitiba Comércio de Pneumáticos e Tintas
Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor R$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais);
lote 19: deserto; lote 20: fracassado, lote 21: fracassado, lote 22: Curitiba Comércio de
Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-36, valor R$ 143.241,50 (cento e
quarenta e três mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos); lote 23: CV
Tyres EIRELI CNPJ 28.888.423/0001-09, valor R$ 278.272,50 (duzentos e setenta e oito
mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), lote

24: Curitiba Comércio de Pneumáticos e Tintas Ltda. EPP, CNPJ 47.270.248/0001-
36, valor R$ 66.065,50 (sessenta e seis mil, sessenta e cinco reais e cinquenta); lote
25: CV Tyres EIRELI CNPJ 28.888.423/0001-09, valor R$ 123.486,00 (cento e vinte
e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais). Valor total da licitação: R$
1.190.586,12 (um milhão, cento e noventa mil, quinhentos e oitenta e seis reais e
doze centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico,
no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 966752.

Brasília/DF, 1º de novembro de 2022
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 – UASG 926167
Processo: 00095-00000650/2021-21. Objeto: Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço especializado de impressão corporativa
(outsourcing de impressão), compreendendo impressão, digitalização e reprodução de
cópias, incluindo assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos com substituição de peças, bem como o fornecimento de sistema de
gerenciamento e contabilização (bilhetagem) e consumíveis (exceto papel), assim
como serviços de gestão, controle e operacionalização da solução, a fim de atender as
necessidades da Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília - TCB, visando a
melhoria na execução das atividades desenvolvidas, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, do Tipo Menor Preço.
Informações Orçamentárias: Gestão/Unidade 26.201, Fonte 220, Programa de
Trabalho: 26.122.6001.8517.0079, Elemento da Despesa: 33.90.39.12. Prazo de
validade do contrato: 05 (cinco) anos. Edital disponível para download nos sites
www.gov.br/compras e www.tcb.df.gov.br/licitacoes. Envio de Esclarecimentos e
Impugnações para o e-mail: licitacao@tcb.df.gov.br. Preço Estimado Total R$
1.013.176,20 (um milhão, treze mil cento e setenta e seis reais e vinte centavos).
Data/Hora de abertura: 16 de novembro de 2022, às 10h. Local: www.gov.br/compras.

JOÃO OLIVEIRA
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 – UASG 926167

Processo: 00095-00000577/2022-79. Objeto: Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação, instalação, manutenção,
vídeo monitoramento eletrônico para a frota de veículos da TCB, composto por sistema
de gerenciamento de imagens (softwares & drivers) e equipamentos embarcados e de
coleta de imagens, a fim de atender as necessidades da Sociedade de Transportes
Coletivos de Brasília - TCB, visando a melhoria na execução das atividades
desenvolvidas e consequentemente na qualidade e eficiência dos serviços prestados ao
público, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos, do Tipo Menor Preço. Informações Orçamentárias: Gestão/Unidade
26.201, Fonte 100, Programa de Trabalho: 26.122.6216.2557.0087 - GESTÃO DA
INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DF,
Elemento da Despesa: 33.90.40.06 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA - (LOCAÇÃO
SOFTWARE). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Edital
disponível para download nos sites www.gov.br/compras e
www.tcb.df.gov.br/licitacoes. Envio de Esclarecimentos e Impugnações para o e-mail:
licitacao@tcb.df.gov.br. Preço Estimado Total R$ 314.646,20 (trezentos e quatorze mil
seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). Data/Hora de abertura: 16 de
novembro de 2022, às 10h. Local: www.gov.br/compras

JOÃO OLIVEIRA
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

 
EDITAL Nº 09, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 (*)

PROCESSO ELEITORAL DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL -
MANDATO 2022 / 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO DISTRITO FEDERAL - CDCA/DF, vinculado administrativamente
à Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, observada sua
composição paritária, conforme dispõe o art. 88 da Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990, e
suas alterações, Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Distrital n° 5.244, de 16 de dezembro de 2013, e suas alterações, na
Resolução Normativa n° 70/2014 e suas alterações (Regimento Interno) e

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 206, QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


